

Movimiento de Bienes de Uso

F.C. N° 4		(1) DEPENDENCIA REMITENTE	(7) DEPENDENCIA RECEPTORA									
ENTIDAD	(2)	28 02 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE	(6) OBSERVACION O MOVIMIENTO			ENTIDAD	(7)	Universidad Nacional del Este				
REPARTICION	(3)	RECTORADO				REPARTICION	(7)	Rectorado				
DEPENDENCIA	(4)	RECTORADO				DEPENDENCIA	(7)	Dirección General de Administración y Finanzas				
LUGAR	(5)	Campos Universitario, Km 8 Acaray - Barrio San Juan - Ciudad del Este.				LUGAR	(7)	Campos Universitario, Km 8 Acaray - Barrio San Juan - Ciudad del Este.				
			A _____ ALTA									
			B _____ BAJA									
			C _____ X _____ COMPRA									
			D _____ DONACION									
			T _____ TRASPASO									
			R.M. _____ REPARACION MAYOR									
CUENTA MAYOR (8)	ESPECIFICACION (10)	DESCRIPCION (11)	(12) INSTRUMENTO			NUMERO DE ROTULADO (13)	CANTIDAD (14)	VALOR UNITARIO (15)	VALOR TOTAL (16)	FECHA DE INCORPORACION O MOV. (17)	VIDA UTIL RESTANTE (18)	ORIGEN O MOVIMIENTO (19)
			FECHA	TIPO	N°							
26112	1	MUEBLES Y ENSERES							452.430.000			
26112	1	Acondicionador de aire marca JAM piso/techo de 48000 BTU frio/calor JF-48HRN1 R410A ECO	12/11/2025	Factura	3497	2802.01.01.15619 a 2802.01.01.15628	10	14.500.000	145.000.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Acondicionador de aire marca Tokio de 18000 BTU tipo split de pared frio/calor modelo AATOEAX24 - 18CHR1	12/11/2025	Factura	98057	2802.01.01.1529 2802.01.01.15630	2	3.900.000	7.800.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Acondicionador de aire marca Tokio de 24000 BTU tipo split de pared frio/calor modelo AATOCM123 - 24CHR1	12/11/2025	Factura	98057	2802.01.01.15631 a 2802.01.01.15634	4	4.950.000	19.800.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Armario de estructura de hierro cromado alto con puertas corredizas	19/11/2025	Factura	137	2802.01.01.15635 a 2802.01.01.15638	4	2.200.000	8.800.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Estante alto de madera mdf color blanco abierto con compartimientos	19/11/2025	Factura	137	2802.01.01.15639 a 2802.01.01.15644	6	1.000.000	6.000.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Armario alto con puertas color beige claro con llaves de madera mdf	19/11/2025	Factura	2306	2802.01.01.15645 a 2802.01.01.15648	4	1.195.000	4.780.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Acondicionador de aire marca JAM de 36000 BTU tipo split de pared frio/calor modelo JFI-36HRFN1	20/11/2025	Factura	3514	2802.01.01.15649	1	16.750.000	16.750.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Escritorio ejecutivo en L con mueble de apoyo incorporado de mdf	27/11/2025	Factura	162	2802.01.01.15650 a 2802.01.01.15660	11	1.500.000	16.500.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Archivador de metal de 4 gavetas	27/11/2025	Factura	162	2802.01.01.15661 2802.01.01.15662	2	1.700.000	3.400.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Armario de estructura de hierro cromado alto con puertas corredizas	27/11/2025	Factura	163	2802.01.01.15663 a 2802.01.01.15673	11	2.200.000	24.200.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Archivador de meta de 4 gavetas	27/11/2025	Factura	164	2802.01.09.15674 a 2802.01.09.15693	20	1.750.000	35.000.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Acondicionador de aire marca JAM piso/techo de 48000 BTU frio/calor JF-48HRN1 R410A ECO	25/11/2025	Factura	3527	2802.01.01.15694 a 2802.01.01.15703	10	14.500.000	145.000.000	30/11/2025	10	C



CUENTA MAYOR (8)	ESPECIFI CACION (10)	DESCRIPCION (11)	(12) INSTRUMENTO			NUMERO DE ROTULADO (13)	CAN TI DAD (14)	VALOR UNITARIO (15)	VALOR TOTAL (16)	FECHA DE INCORPORA CION O MOV. (17)	VIDA UTIL REstante (18)	ORIGEN O MOVIMIENTO (19)
			FECHA	TIPO	Nº							
26112	1	Silla sin posa brazos fija tipo interlocutor	19/11/2025	Factura	139	2802.01.01.15704 a 2802.01.01.15743	40	250.000	10.000.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Silla con posa brazos tipo operativa	19/11/2025	Factura	139	2802.01.01.15744 a 2802.01.01.15747	4	500.000	2.000.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Mesa de reuniones para 10 lugares color blanco	19/11/2025	Factura	139	2802.01.01.15748 2802.01.01.15749	2	2.100.000	4.200.000	30/11/2025	10	C
26112	1	Escritorio con estructura de metal con mdf y cajones con llave color blanco	19/11/2025	Factura	139	2802.01.01.15750 a 2802.01.01.15753	4	800.000	3.200.000	30/11/2025	10	C
26105	1	EQUIPOS DE COMPUTACION							130.590.000			
26105	1	Computadora de escritorio basica con window 11 marca Msptech formato de forma pequeño, procesador Intel i3 13100, 16gb de ram DDR4, 256 GB SSD M2	24/11/2025	Factura	7213	2802.01.06.15754 / 15758 / 15762 /15766	4	5.000.000	20.000.000	30/11/2025	4	C
26105	1	Monitor de 21" led model S215w v.2, marca Msptech	24/11/2025	Factura	7213	2802.01.06.15755/ 15759/15763/15767	4	3.080.000	12.320.000	30/11/2025	4	C
26105	1	Teclado msp-KBM 002	24/11/2025	Factura	7213	2802.01.06.15756 / 15760 /15764 /15768	4	115.000	460.000	30/11/2025	4	C
26105	1	Mouse USB Msptech	24/11/2025	Factura	7213	2802.01.06.15757 / 15761 /15765 / 15769	4	115.000	460.000	30/11/2025	4	C
26105	1	Computadora de escritorio avanzada marca HP Elite SFF 805 G9 desktop PC, ryzen 7 serie 8000, 32 GB RAM DDRS 500 GB SSD M2	21/11/2025	Factura	6490	2802.01.06.15770/15774 15778/15782/15786/15790/ 15794/15798/15802/15806	10	6.000.000	60.000.000	30/11/2025	4	C
26105	1	Monitor HP322PF	21/11/2025	Factura	6490	2802.01.06.15771/15775 15779/15783/15787/15791/ 15795/15799/15803/15807	10	3.505.000	35.050.000	30/11/2025	4	C
26105	1	Teclado HP 125 wired keyboard LA M2727-161	21/11/2025	Factura	6490	2802.01.06.15772/15776/ 15780/15784/15788/15792/ 15796/15800/15804/15808	10	115.000	1.150.000	30/11/2025	4	C
26105	1	Mouse HP 125 wired pcr P10272-001	21/11/2025	Factura	6490	2802.01.06.15773/15777/ 15781/15785/15789/15793/ 15797/15801/15805/15809	10	115.000	1.150.000	30/11/2025	4	C
		Totales					191		583.020.000			
Corresponde a movimientos del mes de:			NOVIEMBRE - 2025									

Lic. Celia Garay Lugo
Enc. Bienes Patrimoniales

Lic. Rosa M. Galeano López
Jefa de Contabilidad

Prof. Mag. Sergio Ariel Unzain Saldivar
Director General Administrativo y Financiero

Prof. Ing. Agr. Josè Sanchez Martinez
Rector